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SBOROVÝ ZPRAVODAJ 

 

 
Březen 2018 - srpen 2018 

 

 
 

 

 

 

 

Ať jsou pro vás letošní Velikonoce ujištěním, že Kristus 

pro nás vydobyl svobodu Božích dětí 

Kdo ve tvém slovu tě, Pane, přijímá, 
ten radostně a směle se všeho ujímá; 
oklamán nevězí k své zhoubě v ďábla síti 
a hříchů řetězy nemůže spoután býti, 
neb v tobě vítězí. 
 
Z písně Moudrosti poklad z nebe EZ č. 446 
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VELIKONOČNÍ ZAMYŠLENÍ O VÍŘE A STRACHU 

 

Když šly ženy o velikonocích k Ježíšovu hrobu a našly ho prázdný, viděly 
vyděšené strážce (Matoušovo evangelium 28 kapitola).  Ženám však 
anděl říká: „Vy se nebojte. Vím, že hledáte Ježíše, který byl ukřižován. 
Není zde; byl vzkříšen, jak řekl.“ 

Mají ženy andělovi věřit? Pokud uvěří, bude to pro ně radost. Ježíšův život 
nekončí smrtí. Všechno, co říkal a činil, platí i po jeho ukřižování. I pro nás 
se otevírá nečekaná budoucnost, perspektiva, naděje. Život nemusí končit 
smrtí. Víra dává naději, že život, který je vedený v lásce a ve službě, není 
naivní, ale naopak nejlepší možný. Ano, Ježíš je dokladem toho, že láska 
k lidem nemusí být zcela opětována, že dobré a správné jednání přináší 
kříž. Ježíš je ale také dokladem toho, že víra, ochota naslouchat Bohu 
a nechat se jím vést, dobrota, správnost a láska mají přesah do věčnosti. 
Smrt je nezastaví. 

Pokud ženy andělovi neuvěří, zůstane jim strach z moci pozemských 
vladařů, strach z nadosobních struktur zla, strach z bolesti, kterou umí 
přinést zneužitá láska. Ze strachu se pak sami uchylujeme k nedůvěře, ke 
lži, k násilí, k nenávisti a vytrácí se z nás život. 

Ježíš sám netoužil po utrpení a smrti. Ani strach mu nebyl úplně cizí. Se 
svým strachem vedl zápas. Strachu postavil hráz víry. V Getsemanské 
zahradě se modlil:  „Otče můj, je-li možné, ať mne mine tento kalich; 
avšak ne jak já chci, ale jak ty chceš.“ Víra, že Bůh dohlédne dál než já, 
že má moc se mě zastat a že mě miluje, jako své dítě, dává odvahu 
postavit se čelem i smrti. 

Důvodů, proč se bát, najdeme celou řadu: nemoc a smrt, zklamání, teror 
a válka, strach o obživu sebe a dětí, strach ze samoty, strach o pohodlí … 

Zkusme strachu postavit hráz víry. Zkusme dát Bohu důvěru, že má moc 
se nás zastat a že nás s láskou provede životem i smrtí. Proč musí být 
utrpení a smrt, na to odpovědět neumím. Zdá se mi však, že s vírou se i ty 
nejtěžší věci dají unést. 

K letošním velikonočním svátkům Vám přeji více odvahy víry a méně 
strachu. 

František Hruška, farář. 
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JUBILANTI 
 
V této rubrice připomínáme ty z nás, kteří v daném období mají své kulaté 
či od šedesáti nahoru i půlkulaté narozeniny.  
Pokud jsme někoho opomněli, dejte nám vědět, ať si doplníme záznamy. 
 

 
Březen 2018  Adéla Bordovská 10 let
   Ludvík Klobása 90 let 
Květen 2018     František Macháč 50 let 
Červen 2018  Zbyněk Holub 60 let 
Červenec 2018 Ladislav Hostinský 80 let 
Srpen 2018  Zuzana Bártová 40 let 
    
   

Všem gratulujeme a přejeme Boží 
požehnání, což zahrnuje víru, 
naději, lásku, radost, pokoj, zdraví, 
dobré vztahy, prostředky k životu, 
pomoc a zastání, spravedlnost i věci, 
o nichž ani nevíme, že je 
potřebujeme. 

 
PROSBA O MODLITBY 

 
Hlahol Bohu, celá země! Pějte žalmy k slávě jeho jména, jeho chválu šiřte 

chvalozpěvem. Řekněte Bohu: Jakou bázeň vzbuzují tvé činy!  
Pro tvoji nesmírnou moc se vtírají v tvou přízeň i tví nepřátelé. 

(Žalm 66,1-3) 

 Pokud to jen trochu jde, chvalte Boha, buďte radostní a vděční. 
Pomůžete tak sobě i lidem okolo vás a budete dobrými svědky o Boží 
lásce. 

 Za sbor, aby tady byli lidé a sbor měl perspektivu, abychom zvládali 
hospodářské a ekonomické nároky. 

 
-FH- 
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VZPOMÍNKA 
 

Vzpomeňme na naši zesnulou Bedřišku Seibertovou  
s vírou a nadějí, že je v milostivých rukou Boha, Otce Ježíše Krista. 
 

 
 
CO JE PŘED NÁMI 
 
 Velikonoční svátky. Oslavme společně vykoupení lidí i všeho stvoření 

v oběti a vzkříšení Ježíše Krista 

 Brigáda na zahradě 6. dubna 2018 

 Víkendový pobyt pro konfirmandy v Kunčicích pod Ondřejníkem 
27.- 29. dubna 2018 

 Noc kostelů 25. května 2018 

 Připravujeme podzimní sborový zájezd 

 
 
NOVÉ STARŠOVSTVO 
 

26. listopadu 2017 se konalo sborové shromáždění s volbou staršovstva 
na další šestileté období. 

Zvolení byli: 

Kateřina Bordovská, Vladimír Bortel, Ludmila Janečková, Lenka Křístková, 
Danuše Novotná, Josef Vašek 

Náhradníci: 

Lubomír Dvořák a Pavla Macháčová 

 

Na schůzi nového staršovstva, která se konala 11. ledna 2018, byl 
staronovým kurátorem zvolen Josef Vašek. Náměstkyní kurátora byla 
zvolena Ludmila Jenečková, která je zároveň i pokladní sboru. 
Zapisovatelkou je Lenka Křístková. Kompletaci účetních dokladů má na 
starost Jaroslava Kuchařová a hospodářské záležitosti František Macháč. 
Předsedou staršovstva je František Hruška. 

Novému staršovstvu přejeme vedení Duchem svatým. Končícím 
presbyterům děkujeme za jejich službu. 
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HOSPODÁŘSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 

Po prodeji domu v Příboře jsme se rozhodli revitalizovat dům ve 
Štramberku. 

V současné době jsou již vyměněná všechna okna a máme sborovou 
kancelář vybavenou novým nábytkem. 

Zvažovali jsme, co s farním bytem, jestli by bylo výhodnější rozdělit ho na 
dva menší. Od tohoto záměru jsme upustili a rozhodli provést celkovou 
rekonstrukci bytu. Oslovili jsme dodavatelskou firmu. Nyní čekáme na 
cenovou nabídku. Pokud nabídku přijmeme, mohlo by se s pracemi zažít 
již v polovině dubna s výhledem, že do konce prázdnin by mohlo být 
hotovo. 

 
 
SENIORÁTNÍ VELIKONOČNÍ DOPIS 
 

První den po sobotě, když ještě byla tma, šla Marie Magdalská k hrobu 
a spatřila, že kámen je od hrobu odvalen. Janovo evangelium 20,1 

Milí přátelé, 

Marie se vydala na cestu ještě za tmy. Nečekala, až se vyjasní. Byla 
obklopena tmou, více snad tou vnitřní než vnější. A hned si neuvědomila, 
že je součástí Božího příběhu. I to, že rozhodující události Ježíšova života 
se odehrávají uprostřed noci: V noci narození a v noci Velikonoční. 

A nejen události Ježíšova života. Abraham poslechl Hospodina a vyšel 
v noci ze stanu, aby se zadíval na hvězdy, které mu připomněly Boží 
příslib požehnání a hojného potomstva. 

Potřebujeme zažít tmu, abychom spatřili to podstatné. V noci vidíme 
mnohem dál než ve dne. Když hledíme na hvězdné nebe, otevírá se nám 
výhled, který ve dne nemáme. Nejsme oslněni světlem slunce a vidíme 
nesrovnatelně dál. 

Potřebujeme zažít tmu, abychom viděli. Nebojme se ji přijmout, ať 
v podobě osobní úzkosti, obav, nemoci, nebo znechucení z našeho 
veřejného života. Právě uprostřed temnoty zakoušíme, jak na tom jsme, 
na nic si nehrajeme a víme, jak je pro nás světlo vzácné a důležité. 

Ježíš neslibuje život bez problémů, bez temnot, vybízí vzít na sebe kříž, 
zve na cestu, abychom i my poznali, že je kámen odvalen. Kámen, který 
jsme považovali za tečku všeho. Do temnot se prolamuje svítání, ve 
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stresu přichází nová síla, povzdechy střídá naděje, do naší nejistoty 
a úzkosti vchází vzkříšený Kristus. 

Přejeme vám radostné a pokojné Velikonoce! 

Marek Zikmund,  senior a Noemi Batlová, seniorátní kurátorka 

 

 
 
CO SI POČÍT S DUCHEM SVATÝM? 
 

 
 

Kdo je to vlastně – Duch svatý? A jak se nás jeho existence týká? Copak 
nestačí, když jako křesťané věříme v Boha a v jeho Syna Ježíše Krista? 
Občas dostávám podobné otázky. Mnozí lidé zjevně skutečně nevědí, co 
si s Duchem svatým počít. 

  

Ani já to nedokážu pořádně vysvětlit. Proto bych se rád držel autorů 
evangelií a Skutků apoštolů. Ti nic nevysvětlují, ale jednoduše vyprávějí 
příběhy. Co se to vlastně tehdy o Letnicích přihodilo, když apoštolové 
udělali svou první zkušenost s Duchem svatým? 

  
Tenkrát o Letnicích… 

Už předtím toho zažili docela dost. Když přišli s Ježíšem do Jeruzaléma, 
hodně si toho od něj slibovali. Pak, když zemřel, v něho ztratili víru. A když 
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Ježíš vstal z mrtvých a ve svém těle se s nimi setkal, zase víru nalezli. 
Byly to takové emocionální skotské střiky – oscilace mezi malomyslností 
a nadějí. A nyní jsou shromážděni v chrámu, určitě jich tam je hodně, muži 
i ženy, a najednou je všechny zachvátí nevídané nadšení. Jakýsi druh 
opojení. A jde to tak daleko, že začnou hovořit naprosto neznámými 
jazyky. V chrámě mezitím vládne obvyklý mezinárodní poutnický ruch 
a mezi diváky vznikne podezření, že Ježíšovi lidé mají pořádnou opičku. 
A to je právě ten okamžik, kdy do nich vstupuje Duch svatý. A jeho první 
účinek: radost a nadšení. Jsou opojení štěstím. 

 

Místo strachu láska 

A druhý účinek: nebojácnost. Duch svatý je osvobozuje od strachu 
o vlastní život. Od té chvíle už se nedají zastrašit, a to ani pod hrozbou 
smrti. Svobodně promlouvají na veřejnosti o všem, co prožili s Ježíšem. 
Jsou za to zatýkáni, vězněni a bičováni – a přesto to nevzdávají. 

Nebojácnost je poznávacím znamením prvotních křesťanů. Najednou 
dokážou vidět Ježíšovýma očima a zjišťují: láska je silnější než strach ze 
smrti. Celé Skutky apoštolů proto hovoří o mužích a ženách, kteří se cítí 
svobodni, protože jim smrt už nedokáže nahnat panickou hrůzu. A stejné 
zkušenosti se dostává i dnešním křesťanům. Sám to denně zakouším. 
Věřte mi, Duch svatý není jen nějaká pěkná teorie. On je nádherná Boží 
síla. 

Převzato z:  

http://www.vira.cz/Texty/Clanky/Co-si-pocit-s-Duchem-svatym.html 
 

 
VELIKONOČNÍ SHROMÁŽDĚNÍ 
 

Zelený čtvrtek  Bohoslužby se čtením pašií  - Štramberk 16:30 

Velký pátek   Bohoslužby se svatou večeří Páně - Frenštát    15:00 

Velký pátek   Bohoslužby se svatou večeří Páně - Štramberk  16:30 

Neděle vzkříšení  Bohoslužby se svatou večeří Páně - Frenštát  7:15 

Neděle vzkříšení  Bohoslužby se svatou večeří Páně - Štramberk  9:00 
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PRAVIDELNÁ SHROMÁŽDĚNÍ: 
 

Frenštát p. R. 
Bohoslužby - Neděle (1.,3.,5. v měsíci), 7.15 hod. v Orlovně 
 
Štramberk 
Bohoslužby - Neděle 9.00 hod., ve Sborovém domě 
Nedělní škola pro děti - Neděle 9.00 hod., ve Sborovém domě 
Biblická hodina  - Středa 16.30 hod., ve Sborovém domě 
Konfirmační příprava  - dvakrát za měsíc v sobotu 9:00 - 11:00 hod. 
 
Další služby 
Přivítáme Vaše prosby/žádosti o rozhovory s farářem, o přípravy ke 
křtu, konfirmaci či sňatku, o církevní pohřby, o návštěvy starších 
a nemocných lidí doma nebo v sociálních zařízeních, případně 
o další věci, které souvisí s posláním církve. 

 
Adresa: Farní sbor ČCE ve Štramberku, Zauličí 473, 742 66 
Štramberk 
Telefon: 556 812 350, mobil: 736 273 563 
E-mail: cce-stramberk@seznam.cz 

http://evangelicka-cirkev-stramberk.webnode.cz/ 
Číslo účtu: 176 515 0339 / 0800  IČ: 488 049 67 
 
Kurátor: Josef Vašek 
Farář: František Hruška 
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